
مجمــوع عملکرد پایانه  هــای کانتینری مهم بنادر 
روسیه در سال 2021 بالغ بر 5.6 میلیون TEU بوده 
کــه 54 درصــد آن معادل 3.06 میلیــون TEU در 
ولادی وستوک، سن پترزبورگ و نووروسیسک انجام 
شده اســت.  تخلیه و بارگیری در بندر نوروسیسیک 
واقع در ســاحل دریای ســیاه و جنوب غربی روسیه 
12 درصد نســبت به سال گذشــته افزایش داشته و 

به 546 هزار TEU رســیده اســت.  این مهم نشان 
دهنده این است که بارهای به مقصد اروپای جنوب 
شــرقی یــا از مبــدا آن در حــال افزایش بــوده و این 
فرصت مناســبی برای ایران و ســایر کشــورهای قرار 
گرفته در مســیر جنوبی راه ابریشــم است تا عملکرد 
بهتــری در رقابت با مســیر رقیب، یعنی مســیرهای 

شمالی راه ابریشم از خود نشان دهند.

مدیرعامل ســازمان تأمیــن اجتماعی، مهندس 
ناصر بختیاری را به عنوان مدیرعامل شرکت حمل 
و نقل ریلی رجا منصوب کرد. بختیاری طی سال های 
1388 لغایــت 1392 به عنوان رئیس هیأت مدیره 
و مدیرعامل شرکت حمل و نقل ریلی رجا مشغول 
بــه کار بــود و بعــد از آن نیز به عنــوان مدیرعامل 
شرکت توسعه حمل و نقل ریلی پارسیان منصوب 
شــده بــود. مراســم معارفــه مدیرعامــل جدیــد 
رجا، یکشــنبه 8 اســفند 1400 در دفتــر مرکزی این 
شــرکت با حضور معاون اقتصادی ســازمان تأمین 

اجتماعــی، مدیرعامــل هلدینگ گردشــگری تأمین 
اجتماعــی )هگتــا(، اعضــای هیأت مدیــره و برخی 

معاونین و مدیران شــرکت رجا برگزار شــد. در این 
مراســم ضمن تقدیر و تکریــم از زحمات مهندس 
محمــد رجبی در کســوت مدیرعامل شــرکت رجا، 
مهندس ناصر بختیاری جایگزین ایشــان شــد و به 
عنــوان نائب رئیس هیأت مدیره رجا تعیین گردید. 
همچنین از خدمات مهندس علیرضا محمودی به 
عنــوان رئیس هیــأت مدیره رجا تقدیــر و مهندس 
محمد رجبی مدیرعامل سابق رجا جایگزین ایشان 
شد. مهندس بختیاری در مراسم معارفه خود ابراز 
امیدواری کرد شرکت حمل و نقل ریلی رجا در دوره 
جدید فعالیت ها با بهره گیری از تجربیات مدیران و 
کارشناسان این حوزه، خدمات مسافری و ریلی را از 

نظر کمی و کیفی توسعه دهد.

پیــش از ســال 1400 رکــورد تــن کیلومتــری بار 
ترانزیت کشــور با بیــش از 2.6 میلیارد تن کیلومتر 
مربوط به ســال 1383 و رکورد تنــاژی بار ترانزیت 
بــا بیــش از 1.5 میلیون تن مربوط به ســال 1396 
بوده است. امسال نیز صنعت حمل ونقل ریلی در 
حــوزه ترانزیت موفق عمل کرده اســت، به گونه ای 
کــه آمار 11 ماهه ســال 1400، حمل بیــش از 2.5 
میلیــارد تــن کیلومتر و بیــش از 1.7 میلیون تن را 
نشان می دهد. بنابراین از نظر تناژ رکورد بار ترانزیت 
تــا کنون شکســته شــده و طبق برآوردهــای انجام 

شده پیش بینی می شود تا پایان سال نیز رکورد تن 
کیلومتری شکسته خواهد شد.  موضوع مهم دیگر 

آن اســت که مجموع حمل بار داخلــی و ترانزیت 
ریلی 11 ماهه امســال کمترین مقدار محقق شــده 
نسبت به مدت مشــابه در سه سال گذشته است؛ 
به گونه ای که شــاهد کاهش 8.5 درصدی مجموع 
تــن کیلومتر حمل شــده بار ریلی نســبت به ســال 
1399 بوده ایــم، در حالی که در این مدت جمعیت 
ناوگان واگن های باری 1.5 درصد رشد داشته است. 
در ایــن دوره 11 ماهــه، تن کیلومتر بــار داخلی نیز 
14.5 درصد و متوسط بهره وری ماهیانه واگن های 

باری حدود 16 درصد افت داشته است.

سال خوب ترانزیت ریلی

طبق آمار منتشــر شــده از اتحادیه بین المللی 
راه آهن ها )UIC( سه کشور چین، هند و روسیه 
به ترتیب کشــورهای اول تا سوم از نظر بهره وری 
واگن های باری در ســال گذشته میلادی بوده اند 
به گونــه ای کــه هــر واگن بــاری در چیــن به طور 
متوســط 2.47 میلیون تــن کیلومتر، هند 2.41 
میلیــون تن کیلومتر و روســیه 2.31 میلیون تن 

کیلومتر  بار حمل کرده  است. 
بهره وری واگن های باری ایران 1.18 میلیون تن 
کیلومتــر به ازای هر واگن بوده اســت که کاهش 
10 درصدی را نسبت به سال 2020 میلادی نشان 
می دهد. بنابراین بهــره وری واگن های باری ایران 
در ســال 2021 نصف کشــورهای اول تا سوم برتر 

این شاخص بوده  است.

کریدورهای شمالی راه ابریشم  در مسیر پیشرفت

ناصر بختیاری مدیرعامل رجا شد
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